
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  77 DEL  30-09-2020

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO "RIQUALIFICAZIONE DELLE

STRUTTURE SPORTIVE E MODIFICA DEL MANTO ERBOSO DEL CAMPO
SPORTIVO P. STORTINI

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di settembre alle

ore 12:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco A
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 30-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il decreto del Ministro per le politiche giovanili e per lo sport 12 maggio

2020, registrato dalla Corte dei conti in data 18 maggio 2020 al n. 1433, recante: «DM

per le politiche giovanili e per lo sport concernente la ricognizione e la ripartizione

delle risorse del Fondo Sport e Periferie», che definisce i criteri e le modalità di

gestione delle risorse assegnate all’Ufficio per lo sport, procedendo alla ricognizione

delle risorse finanziarie complessive da destinare al bando sport e periferie 2020, per un

importo complessivo pari ad € 140.000.000,00;

VISTO l’articolo 3 del richiamato decreto ministeriale, con il quale sono ammessi

a finanziamento i seguenti interventi:

a) realizzazione e rigenerazione di impianti sportivi finalizzati all’attività agonistica,

localizzati nelle aree svantaggiate del Paese e nelle periferie urbane;

b) diffusione di attrezzature sportive con l’obiettivo di rimuovere gli squilibri

economici e sociali esistenti;

c) completamento e adeguamento di impianti sportivi esistenti da destinare

all’attività agonistica nazionale e internazionale;

VISTO il Bando della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Ufficio dello Sport,

avente per oggetto: “Sport e Periferie 2020 per la individuazione degli interventi da

finanziare nell’ambito del Fondo Sport e Periferie”, per la selezione di interventi da

finanziare nell’ambito delle risorse di cui all’articolo 1, comma 362, della legge 27

dicembre 2017, n. 205 ed in particolare gli articoli:

a) l’articolo 5 “Soggetti ammessi alla selezione”;

a) l’articolo 6 “termine e modalità di presentazione delle domande”;

b) l’articolo 7 “Criteri di selezione”;

VISTO il decreto del 18 settembre 2020, con il quale il termine di presentazione

delle domande di contributo, a valere sulle risorse del Fondo sport e periferie di cui al

Bando Sport e periferie 2020, è stato prorogato alle ore 10:00 del giorno 30 ottobre

2020, pena l’inammissibilità;

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 30-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 02/09/2020 con la quale è

stata approvata la convenzione con l’Associazione Sportiva Dilettantistica Monte San

Martino per la gestione dell’impianto sportivo “P. Stortini” di Monte San Martino

(MC);

VISTO il progetto definitivo per i lavori di “Riqualificazione delle strutture

sportive e modifica del manto erboso del campo sportivo P. Stortini”, presentato dal

Sig. Guido Pompei, in qualità di Presidente dell’ASD Monte San Martino ed acquisito

al protocollo n. 3273 del 25/09/2020, composto dai seguenti elaborati:

1)TAV. 1-  planimetria generale stato attuale;
2)TAV. 2-  planimetria generale stato progettuale;
3)TAV. 3-  progetto nuovi spogliatoi;
4)TAV. 4-  sezione tettoia spalti;
5)TAV. 5-  prospetto muraglione campo sportivo;
6)TAV. A-  allegati tecnici documentali;
7)TAV. B-  computo metrico estimativo;
8)TAV. C-  stima oneri sicurezza;
9)TAV. D-  elenco prezzi unitari;

CONSIDERATO che il quadro economico di progetto risulta articolato come
segue:

LAVORI A MISURA
Lavori Euro 452.186,47
TOTALE LAVORI (A) Euro 452.186,47

Di cui per oneri per la sicurezza inclusi = Euro 6.650,25

SOMME A DISPOSIZIONE
1. Spese tecniche progettazione Euro 65.219,20
2. Contributo Inarcassa Euro 2.608,77
3. Rilievi accertamenti ed indagini (IVA compresa) Euro 3.500,00
4. Imprevisti Euro 45.218,65
5. IVA 22% su lavori Euro 99.481,02
6. IVA 22% su spese tecniche e Cassa 4% Euro 14.922,15
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B) Euro 230.949,80

TOTALE COMPLESSIVO DI PROGETTO (A+B) Euro 683.136,27

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 30-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



 CONSIDERATO che l'intervento è conforme alle norme urbanistiche del P.R.G.

e al Regolamento Edilizio vigente e osserva le prescrizioni contenute nell’art. 6 della

convenzione per la concessione in uso dell’impianto;

RITENUTO di approvare il progetto definitivo dell'opera, vista la sua importanza

per le attività sportive nel territorio;

VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267, riguardo alla propria

competenza deliberativa per l’adozione del presente atto;

VISTI:

-il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

-il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

-il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

-lo Statuto Comunale;

- il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in esame,

resi dai responsabili dei competenti servizi, a norma dell’articolo 49, 1̂ comma, del

d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

       Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1)DI RECEPIRE e approvare la premessa alla narrativa dichiarandola parte integrante

e sostanziale del presente dispositivo.

2)DI APPROVARE ai sensi dell'articolo 23, comma 7, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50,

il progetto definitivo per i lavori di “Riqualificazione delle strutture sportive e modifica

del manto erboso del campo sportivo P. Stortini”, presentato da parte del Sig. Guido

Pompei, in qualità di Presidente dell’ASD Monte San Martino ed acquisito al protocollo

n. 3273 del 25/09/2020, composto dai seguenti elaborati:

1)TAV. 1-  planimetria generale stato attuale;
2)TAV. 2-  planimetria generale stato progettuale;
3)TAV. 3-  progetto nuovi spogliatoi;
4)TAV. 4-  sezione tettoia spalti;
5)TAV. 5-  prospetto muraglione campo sportivo;

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 30-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



6)TAV. A-  allegati tecnici documentali;
7)TAV. B-  computo metrico estimativo;
8)TAV. C-  stima oneri sicurezza;
9)TAV. D-  elenco prezzi unitari;

3) DI DARE ATTO che il quadro economico di progetto è articolato come segue:

LAVORI A MISURA
Lavori Euro 452.186,47
TOTALE LAVORI (A) Euro 452.186,47

Di cui per oneri per la sicurezza inclusi = Euro 6.650,25

SOMME A DISPOSIZIONE
1. Spese tecniche progettazione Euro 65.219,20
2. Contributo Inarcassa Euro 2.608,77
3. Rilievi accertamenti ed indagini (IVA compresa) Euro 3.500,00
4. Imprevisti Euro 45.218,65
5. IVA 22% su lavori Euro 99.481,02
6. IVA 22% su spese tecniche e Cassa 4% Euro 14.922,15
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B) Euro 230.949,80

TOTALE COMPLESSIVO DI PROGETTO (A+B) Euro 683.136,27

4) DI TRASMETTERE copia della seguente deliberazione alla ASD Monte San

Martino per il seguito di competenza;

5) DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata

esecutività della presente deliberazione, considerata l’urgenza di portarla a esecuzione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 30-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 3603                         li, 22/10/2020

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 22/10/2020

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 30/09/2020

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[X] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 30-09-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


